
CITTA' DI FOSSACESIA
SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE N. 32 del 24/01/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 18 del 24/01/2022
PROPOSTA N. 71 del 24/01/2022

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C E
PROFILO  PROFESSIONALE  “ISTRUTTORE  TECNICO  -  GEOMETRA”-  PRESA
D'ATTO RINUNCIA  ASSUNZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Nominato con Decreto Sindacale n. 41 dell’08/10/2021 adotta la seguente determinazione:

VISTE la Delibera di Giunta Comunale n. 181 del 13/12/2017, come modificata con deliberazione della
Giunta  comunale  n.  63  del  26/04/2018,  con cui  è  stato  approvato il  Piano Triennale  dei  Fabbisogni  di
Personale 2018/2020 e in cui è prevista, per l'anno 2018, la copertura di un posto di c categoria giuridica
“C”, con contratto di lavoro a tempo parziale (30 ore) ed indeterminato, mediante attivazione di procedure
concorsuali pubbliche;

RICHIAMATA la  deliberazione di  Giunta  comunale n.  26 del  22/03/2021,  esecutiva ai  sensi  di  legge,
avente  ad  oggetto  “Approvazione  Piano Triennale  del  Fabbisogno di  Personale  2021/2023”  nella  quale
veniva confermata l’assunzione di un “Istruttore tecnico - Geometra”, categoria giuridica “C”, con contratto
di lavoro a tempo parziale (30 ore) ed indeterminato, mediante procedure concorsuali pubbliche;

VISTO che, con determinazione n. 141/S del 25/09/2018, il Responsabile del Settore Servizi istituzionali e
alla Persona, dopo avere dato atto che:

  in data 26/03/2018, con nota prot. n. 4152, integrata con nota 6376 dell'11/05/2018, è
stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell'art. 34bis del D.Lgs.
165/2001  e  s.m.i.,  presso  le  competenti  strutture  regionali  e  provinciali  e  la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica;

  con determinazione n. 108/S del 16/07/2018 è stata indetta la procedura di mobilità
esterna volontaria di cui all' art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i,
per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (30 ore) e indeterminato di “Istruttore
tecnico - Geometra”, categoria “C”, e, contestualmente è stato approvato lo schema
di avviso di mobilità volontaria unitamente al modello di domanda;

e preso atto:
  dell'esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria esperita ai sensi dell'art.

art. 34bis del D.Lgs. 165/2001;
  dell'esito negativo della  procedura di  mobilità esterna volontaria esperita ai  sensi

dell'art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
ha provveduto ad indire il Bando di concorso pubblico, per esami e titoli, per la copertura di n. 1 posto a
tempo parziale (30 ore settimanali) ed indeterminato di “Istruttore tecnico - Geometra”, categoria “C”, presso
il Comune di Fossacesia e ad approvare il relativo Bando;

DATO ATTO, altresì, che in data 25/09/2018 si è provveduto alla pubblicazione del bando del concorso di
che  trattasi  all'albo  pretorio  on  line,  sulla  home  page  del  sito  internet  http://fossacesia.gov.it/  e  in
Amministrazione trasparente, sezione “Bandi di concorso”, del Comune di Fossacesia per un periodo non
inferiore a n. 30 giorni, nonché in pari data di un estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 32 del 24/01/2022



Concorsi  n.  76  del  25/09/2018,  con  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione fissata al 25/10/2018;

CONSIDERATO CHE  con determinazione del Segretario Comunale n. 4/S del 28.11.2019 si procedeva
alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice,  modificata  con  determina  n.  3/S  del  09/09/2021  e  con
successiva determina n.7/S del 18/12/2021;  

VISTA la determinazione n. 112/S del 26/08/2019 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per esami e titoli
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico - Geometra, categoria C, a tempo parziale (30 ore) ed
indeterminato presso il Comune di Fossacesia. Ammissione ed esclusione candidati” con la quale sono stati
ammessi alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati
che ne risultavano privi;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, rimessi alla scrivente con nota del 28/12/2021 prot. n. 19844
concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto 
della disciplina contenuta nel vigente Regolamento per la selezione del personale;

RICHIAMATA la determinazione n. 197/S del 29/12/2021 con cui:

  si è preso atto degli atti della commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di
merito della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria C e profilo
professionale  “Istruttore  tecnico  -  Geometra”,  categoria  giuridica  “C”,  a  tempo
parziale (30 ore) ed indeterminato;

  sono stati approvati i verbali relativi alla selezione in oggetto e rimessi con nota del
28/12/2021 prot. n. 19844 dalla Commissione esaminatrice e, quindi, approvata la
graduatoria  di  merito  scaturita  dalla  selezione  riportata  nell’allegato  1  al  citato
provvedimento;

  è  stata  nominata  vincitrice  la  Sig.ra  Verì  Silvia  nata  a  Ortona  il  25/09/1988,
classificatasi al primo posto della graduatoria di merito;

DATO ATTO che con nota della scrivente del 29/12/2021 la Sig.ra Verì Silvia è stata invitata a dichiarare la 
propria disponibilità all’assunzione e a presentarsi per la stipula del contratto in data 31/12/2021; 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 29/12/2021 al n. 19866 con cui la Sig.ra Verì Silvia 
ha dichiarato la propria disponibilità all’assunzione; 

RISCONTRATE altresì:

  la nota del 31/12/2021 assunta al protocollo dell’Ente al n. 20011 con cui la Sig.ra
Silvia Verì comunica un impedimento a presentarsi per la stipula del contratto nei
termini stabiliti e la successiva nota dell’11/01/2021 assunta al protocollo dell’Ente
in pari  data al n. 389 in cui la stessa Sig.ra Verì dichiara di rinunciare  all’assunzione
per la copertura di un posto di un “Istruttore tecnico - Geometra”, categoria giuridica
“C”, con contratto di lavoro a tempo parziale (30 ore) ed indeterminato 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento per la selezione del personale;

VISTO i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DATO  ATTO del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 32 del 24/01/2022



DETERMINA

• Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituiscono  la
motivazione ai sensi dell’art. della Legge 241/1990;
• di  prendere  atto  della  nota  dell’11/10/2022 prot.  389 con cui  la Sig.ra  Silvia  Verì,  in qualità di
vincitrice del concorso indetto dal Comune di Fossacesia per la copertura di un posto di “Istruttore tecnico -
Geometra”,  categoria giuridica “C”,  con contratto  di  lavoro a tempo parziale (30 ore) ed indeterminato
comunica di voler rinunciare all’assunzione;
• di dichiarare, per l’effetto, la decadenza della Sig.ra Silvia Verì dalla graduatoria di merito approvata
con determinazione n. 197/S del 29/12/2021; 
• di dare atto che Il  Responsabile Unico del  Procedimento ai  sensi  dell'art.  è la Dott.ssa Carmela
Cericola, Responsabile del Settore Servizi istituzionali e alla persona.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 71 del 24/01/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  CERICOLA CARMELA in data
24/01/2022

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 87

Il 25/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 32 del 24/01/2022 con oggetto:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C E PROFILO
PROFESSIONALE  “ISTRUTTORE  TECNICO  -  GEOMETRA”-  PRESA  D'ATTO  RINUNCIA
ASSUNZIONE

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CONGA CIRO MASSIMO il 25/01/2022..

.Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI FOSSACESIA. La firma autografa e' sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 32 del 24/01/2022


